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Kandidaten lijst 6 Dienstbaar,
Daadkrachtig,
Duurzaam!
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Leven met water is het centrale verkiezingsthema voor 
onze verkiezingen in Rijnland. Water is vaak onze vriend 
en genieten we van dit deel van de schepping. Maar het 
kan ook onze vijand zijn als het vervuild is (vaak door ons 
eigen toedoen) en het onze veiligheid bedreigt door bijv. 
overstromingen.

Rijnland zorgt voor schoon water en droge voeten. En wij, 
de ChristenUnie-SGP, gaan hieraan bijdragen via de 3 D’s: 
 
Dienstbaar te zijn;
betekent klantgericht zijn, naar de burgers toe. Betekent 
het actief betrekken van burgers bij activiteiten van 
Rijnland. Burgerparticipatie wordt dat genoemd. Ook 
nauwe samenwerking met de gemeenten.   

Daadkrachtig te zijn;
betekent zaken goed en kosten-effectief te doen. Lasten 
evenwichtig verdelen. Rijnland moet ondernemingskracht 
en lust uit stralen.
 
Duurzaam te zijn;
betekent ons rentmeesterschap invulling geven.
Bijvoorbeeld door zo energieneutraal mogelijk te werken 
en duurzaam in te kopen. Optimaal gebruik maken van 
regenwater.

Dienstbaar, 
Daadkrachtig, 
Duurzaam!

Onze speerpunten
Veilig wonen, werken en recreëren met water.

Natuurneutrale ontwikkeling in het Groene Hart.

Klimaat-neutrale doelstelling voor vermindering van  

energiegebruik en CO2
 uitstoot.

Voldoende beschikbaar hebben van zoet water en  

verzilting tegengaan.

Waarborgen van de bedrijfszekerheid van de agrarische sector.

Voorbereid zijn en anticiperen op de klimaatsverandering.

Optimale samenwerking binnen de gehele waterketen met gemeenten 

en waterbedrijven en inzetten op participatie  

van burgers en bedrijven.

Het waarborgen van de professionaliteit en integriteit en eerlijke 

verdeling van de waterschapslasten.

Het delen van kennis over waterbeheersing waar nuttig en nodig.

Rekening houden met de ecologische leefomstandigheden van  

planten en dieren.

1

2

3

4

5

6

8

9

10

7

6



www.rijnland.christenunie-sgp.nl

Remmert Kerst
Niek van der Plas
Djoeki van Woerden – Kerssen
Henk van der Smit
Jan Harm Boiten
Paul Bremmer
Frank Visser
Arjo van Bezooijen
Harro Janssen
Huib van der Kolk
Gerard Mostert sr.
Geert Schipaanboord
Hans Hekstra
Annet Bregman – Fransen
Chris Sol
Klaas Schra
Michel du Chantinier
Ary Lock
Frans Nederstigt
Wim van Duijn
Reijer Kooij
Wim van der Hoeven
Arie de Groot
Klaas-Jan Knol
Jacqueline Koops – Scheele
Bert van Santen
Jaap van Duin
Esther Paul – Jonker
Anneke Morijn – Kralendonk
Jaco Matze
Mark Koudijzer
Albert Kerssies

Reeuwijk
Katwijk
Gouda
Reeuwijk
Oegstgeest
Gouda
Haarlem
Hoofddorp
Gouda
Lisse
Rijnsburg
Leiderdorp
Nieuw-Vennep
Benthuizen
Leiden
Zoetermeer
Alphen aan den Rijn
Reeuwijk
Voorhout
Katwijk 
Santpoort-Noord 
Gouda 
Bodegraven 
Hoofddorp 
Amstelveen 
Lisse
Noordwijk
Leiden
Heemstede 
Hazerswoude-Dorp 
Reeuwijk 
Waddinxveen

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

Kandidaten lijst 6 Dienstbaar,
Daadkrachtig,
Duurzaam!

Hoogheemraadschap van Rijnland

Hoogheemraadschap van Rijnland

6Stem

18 maart 

lijst 6

Remmert Kerst
Lijsttrekker 


